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I. Posiedzenie Zarządu NTIE 

 
W dniu 8 marca 2010 r. w Katedrze Informatyki Wydziału Informatyki i Komunika-

cji Akademii Ekonomicznej w Katowicach kierowanej przez prof. dr hab. Stanisława 
Stanka odbyło się posiedzenie Zarządu NTIE.  

Zebraniu przewodniczył prof. dr hab. Henryk Sroka, Prezes NTIE IV kadencji. W 
posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu:  

 
Prof. dr hab. Witold Abramowicz 
Prof. dr hab. Marian Niedźwiedziński  
Prof. dr hab. Andrzej Kobyliński 
Dr Magdalena Kotnis  
Dr Artur Rot 
Dr hab. Małgorzata Pańkowska  
Mgr Edyta Abramek 

 
oraz zaproszeni goście: 
 
prof. dr hab. Jerzy Gołuchowski – Dziekan Wydziału Informatyki i Komunikacji  

Akademii Ekonomicznej w Katowicach  
prof. dr hab. Adam Nowicki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
prof.dr hab. Mieczysław Owoc – Przewodniczący Komisji Konkursu Prac    

 Dyplomowych 
prof. dr hab. Stanisław Stanek – członek Rady Naukowej  
 

Posiedzenie odbyło się zgodnie z ustalonym porządkiem przesłanym wcześniej członkom 
Zarządu i zaproszonym gościom pocztą elektroniczną.  

 
 
 

PRZEBIEG SPOTKANIA  
 
1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie gości, wystąpienie Dziekana Wydziału Informatyki 

i Komunikacji prof. dr hab. Jerzego Gołuchowskiego   
 

Prof. dr hab. Henryk Sroka,  Prezes NTIE, prof. Henryka Sroki, przywitał przybyłych 
na zebranie zaproszonych gości i członków Zarządu, w szczególności podziękował prof. dr 
hab. Jerzemu Gołuchowskiemu  za przyjęcie zaproszenia na posiedzenie Zarządu NTIE.  

Zebrani na posiedzeniu Zarządu zwrócili się do prof. Jerzego Gołuchowskiego z  
prośbą o przedstawienie nowego Wydziału Informatyki i Komunikacji.  

 



 

 
Prof. dr hab. Jerzy Gołuchowski odpowiedział, że  Wydział Informatyki i Komunika-

cji Akademii Ekonomicznej w Katowicach powstał w 2009 r. i  obejmuje Katedrę Badań 
Operacyjnych, Katedrę Badań Rynkowych i Marketingowych, Katedrę Informatyki, Katedrę 
Inżynierii Wiedzy i Samodzielny Zakład Demografii i Statystyki Ekonomicznej. 

Wydział Informatyki i Komunikacji został utworzony wokół zespołów naukowych, 
które od ponad trzydziestu lat zajmują się zastosowaniami informatyki w zarządzaniu organi-
zacjami gospodarczymi i instytucjami publicznymi. Wydział Informatyki i Komunikacji pro-
wadzi studia stacjonarne i niestacjonarne w ramach kierunków:  

Informatyka i Ekonometria,  
Informatyka 

Na podstawie opinii Komisji Badań na Rzecz Rozwoju Nauki Rady Nauki Ministerstwo Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego nadało Wydziałowi Informatyki i Komunikacji 1 kategorię na-
ukową.  Wydział Informatyki i Komunikacji posiada uprawnienia do nadawania stopnia dok-
tora nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu. Centralna Komisja do Spraw 
Stopni i Tytułów Naukowych podjęła decyzję o przyznaniu uprawnień w dniu 25 stycznia 
2010 r.  
 Prof. dr hab. Jerzy Gołuchowski poinformował, że dla uczczenia pierwszej rocznicy 
utworzenia Wydziału Informatyki i Komunikacji 29 stycznia 2010r. odbyła się I Konferencja 
Naukowa „Wiedza i komunikacja w innowacyjnych organizacjach, WiK 2010, Systemy eks-
pertowe – wczoraj, dziś i jutro” (http://www.wik.ae.katowice.pl/konferencja/). Tematyka 
konferencji obejmowała problemy tj.: systemy ekspertowe w gospodarce i administracji, sys-
temy ekspertowe w badaniach naukowych i w dydaktyce, sztuczna inteligencja, inżynieria 
wiedzy, bazy wiedzy.  Kolejna konferencja naukowa WiK odbędzie się za  rok.   

 
2. Przygotowania do Konferencji Naukowo-Dydaktycznej „Systemy Informacyjne w za-
rządzaniu organizacją, Nauka, Dydaktyka i Praktyka”   
 

Prof. dr hab. Adam Nowicki i dr Artur Rot scharakteryzowali stan przygotowań do  X 
Konferencji Naukowo-Dydaktycznej NTIE,  która odbędzie się w dniach 13-14 września br. 
na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu (http://www.sizo.ue.wroc.pl/node/1 ).  

Konferencja zostanie połączona z Jubileuszem  prof. zw. dr hab. Adama Nowickiego . 
 

Serdecznie Zapraszamy !!! 
 
X Konferencja Naukowo-Dydaktyczna  NTIE  odbędzie się w Hotelu ORBIS Wrocław 

(http://www.orbis.pl/pl/wroclaw/hotele/orbis_wroclaw ).  
 
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął J.M. Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu prof. zw. dr hab. Bogusław Fiedor.  
 
Komitet Programowy  
    Goście honorowi  
J.M Rektor Politechniki Częstochowskiej – prof. dr hab. Maria Nowicka-Skowron  
Dziekan Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej –  
prof. dr hab. Arnold Pabian  
    Przewodniczący  
Prof dr hab Henryk Sroka – Akademia Ekonomiczna w Katowicach  
    V-ce przewodniczący  
Prof. dr hab. Jerzy Korczak – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu  
 

http://www.sizo.ue.wroc.pl/node/1
http://www.orbis.pl/pl/wroclaw/hotele/orbis_wroclaw


 
Podstawowym celem konferencji będzie prezentacja poglądów i rezultatów badań na-
ukowych, wymiana opinii, doświadczeń i usystematyzowanie rozważań teoretycznych i 
praktycznych w obszarze Systemów Informacyjnych Zarządzania. W ramach konferencji 
zostanie podjęta dyskusja na temat udziału polskich środowiska naukowych i form w pro-
cesie wykorzystania możliwości, jakie niosą nowoczesne systemy i technologie informa-
tyczne.  

Przewiduje się, że udział w konferencji wezmą pracownicy naukowi z uczelni kra-
jowych, zajmujący się problematyką systemów i technologii informacyjnych na potrzeby 
zarządzania, czyli pracownicy z Uniwersytetów Ekonomicznych we Wrocławiu, Pozna-
niu, Krakowie, Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Akademii Ekonomicznej w 
Katowicach, Uniwersytetu Warszawskiego, Łódzkiego, Szczecińskiego, Gdańskiego i 
wielu innych.  

  Obok przedstawicieli środowisk akademickich przewiduje się udział reprezentantów 
przedsiębiorstw, szczególnie firm zajmujących się produkcją, integracją i wdrażaniem 
systemów informatycznych wspomagających zarządzania, przedstawicieli praktyki oraz 
innych osób zainteresowanych następującymi problemami: 
- informatyka ekonomiczna jako dziedzina nauki i dydaktyki,  
- zastosowania systemów informatycznych w organizacjach, 
- modelowanie procesów biznesowych, 
- projektowanie systemów informatycznych zarządzania,  
- wdrożenia systemów informatycznych zarządzania, 
- zintegrowane systemy informatyczne zarządzania,  
- zarządzanie projektami informatycznymi,  
- rozwój technologii informatycznych, technologii mobilnych i sieci komputerowych, 
- zarządzanie wiedzą w organizacji,  
- organizacje wirtualne,  
- systemy ekspertowe w zarządzaniu, finansach, bankowości,  
- zastosowania gospodarcze Internetu i intranetu,  
- e-business, e-commerce, e-banking,  
- gospodarka elektroniczna,  
- hurtownie danych, bazy danych,  
- zastosowania systemów Business Intelligence w zarządzaniu,  
- bezpieczeństwo systemów informatycznych,  
- rynek systemów informatycznych zarządzania w Polsce. 

 
   
 
 
Współorganizatorami Konferencji są Instytut Informatyki Ekonomicznej Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu oraz  

  
Biuro Projektowania Systemów Cyfrowych  BPSC S.A. 

ul. Gałeczki 61, 41-506  Chorzów 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
www.bpsc.com.pl  

 
Rodan Systems S.A. 

 

 
www.rodan.pl  

 
 
Przypominamy, że wszelkich informacji na temat konferencji udziela Iwona Chomiak-Orsa 
email: iwona.chomiak@ue.wroc.pl  
Sekretariat Konferencji : 
Katedra Inżynierii Systemów Informatycznych Zarządzania  
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul.Komandorska 118/120 
Tel 71 36 80 379 
Fax 71 36 80 369 
 
 

3. Realizacja XIV  edycji Konkursu Prac Dyplomowych 
 
Prof. dr hab. Mieczysław Owoc poinformował, że na XIV Konkurs Prac Dyplomowych 

zgłoszono 8 prac, w tym 2 prace licencjackie.  Prace przesłano z następujących uczelni: Uni-
wersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Wyższa Szkoła 
Bankowości w Poznaniu, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Akademia Ekonomiczna 
w Katowicach.  

Przesłane na Konkurs prace zostaną przekazane do recenzji. Każda praca będzie recen-
zowana przez dwóch niezależnych recenzentów. Wyniki Konkursu Prac Dyplomowych zo-
staną ogłoszone we wrześniu 2009 r. na stronie internetowej NTIE (www.ntie.org.pl) Wrę-
czenie dyplomów laureatom i promotorom odbędzie się we Wrocławiu, podczas Konferencji 
Naukowo-Dydaktycznej NTIE. 

 

http://www.bpsc.com.pl/
http://www.rodan.pl/
mailto:iwona.chomiak@ue.wroc.pl
http://www.ntie.org.pl/


 
Dr hab. Małgorzata Pańkowska, sekretarz NTIE poinformowała, że firma Accenture nie 

będzie sponsorem Konkursu Prac Dyplomowych NTIE ze względu na trudną sytuację finan-
sową i konieczność koncentracji prac i nakładów inwestycyjnych na zmianie marki. Zarząd 
NTIE przyjął stanowisko Accenture ze zrozumieniem.  

  
4. Sprawy finansowe NTIE   

 
Mgr Edyta Abramek przedstawiła  członkom Zarządu NTIE sprawozdania finansowe 

obejmujące rachunek wyników, bilans na dzień 31 grudnia 2009 r. listę osób, które wpłaciły 
składki, plan budżetu na 2010 r. Dokumenty zostaną  przesłane odpowiednim organom ze-
wnętrznym (KRS) i złożone w archiwum NTIE.  

Prof. dr hab. Witold Abramowicz zgłosił wniosek, by sprawy finansowe NTIE były roz-
ważane na początku posiedzenia Zarządu NTIE  i jako niezmiernie ważne uwzględniane w 
pierwszej kolejności w porządku obrad.  

Dr Magdalena Kotnis zgłosiła wniosek, by sprawozdania finansowe i plan budżetu były 
przesyłane pocztą elektroniczną  członkom Zarządu przed terminem posiedzenia Zarządu.  

Kryzys finansowy w kraju dotknął także NTIE, któremu brakuje sponsorów. Zarząd NTIE 
jest zobligowany do ustawicznego ograniczania wydatków i kosztów prowadzenia działalno-
ści. Prof. dr hab. Witold Abramowicz przedstawił opinię, że w takiej sytuacji NTIE powinno 
zostać organizacją pożytku publicznego. Pozwoliłoby to członkom  i sympatykom NTIE na 
przeznaczenie 1% podatku na konto NTIE.  

 Zanim te działania zostaną podjęte, zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich 
członków NTIE o uregulowanie składek. Wielu młodych pracowników naukowych składa 
deklaracje członkowskie i zapomina o zapłaceniu składek. Przypominamy, że NTIE nie pro-
wadzi działalności gospodarczej i składki członkowskie stanowią ważną pozycję w budżecie 
NTIE.  

 
5. Sprawy różne 

 
Prof. dr hab. Adam Nowicki przedstawił, że z okazji 15-lecia NTIE w materiałach X Konfe-
rencji  Naukowo- Dydaktycznej  „Systemy Informacyjne w zarządzaniu organizacją, Nauka, 
Dydaktyka i Praktyka”  ukaże się opracowanie pt. Kalendarium Naukowego Towarzystwa 
Informatyki Ekonomicznej przedstawiające najważniejsze wydarzenia z historii stowarzysze-
nia. Autorami  opracowania są  Prezesi NTIE : prof. dr hab. Stanisław  Wrycza, prof. dr hab. 
Adam Nowicki i prof. dr hab. Henryk Sroka. Na posiedzeniu Zarządu NTIE ustalono, że 
opracowanie będzie zawierać następujące rozdziały: 

1. Członkowie- Założyciele Naukowego Towarzystwa Informatyki Ekonomicznej 
2 Kalendarium NTIE 
3 NTIE w liczbach  
4 Aktywność członków NTIE na forum krajowym i międzynarodowym 
5 Cele statutowe NTIE  
 

Dr hab. Małgorzata Pańkowska poinformowała, że w ramach działalności statutowej NTIE 
przygotowywane jest opracowanie  publikacji zbiorowej pod redakcją Jerzego Kisielnickiego, 
Małgorzaty Pańkowskiej i Henryka Sroki. Praca nosi tytuł „Zintegrowane Systemy Informa-
tyczne klasy ERP – dobre praktyki wdrożeń”. W przygotowaniu opracowania zadeklarowali 
swój udział pracownicy naukowi Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu i w Krakowie, 
Wyższej Szkoły Bankowej z Poznania, Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu Gdań-
skiego, Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz przedstawiciele firm informatycznych.   

 

 



 
Środowisko akademickie przyjęło zwyczaj organizowania wielu konferencji naukowych 

pod patronatem NTIE. Informacje o Konferencjach umieszczane są na stronie internetowej 
NTIE (www.ntie.org.pl) . Przypominamy, że w tym roku odbędą się następujące konferencje: 

 
Informatyka dla Przyszłości  

Organizator: Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, Polsko-Japońska Wyż-
sza Szkoła Technik Komputerowych, Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Informatyczna 

Termin: 25 listopada 2010-03-16  
Miejsce: Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego  

Strona: http://www.wz.uw.edu.pl/serwisy,witryna,13,dzial,151.html  
 
 

Systemy Wspomagania Organizacji SWO'2010 
Organizator: Katedra Informatyki AE Katowice 

Termin: 21-22 października 2010-03-16 
Miejsce: Hotel "Daniel" 

Sanatoryjna 32a, 43-450 Ustroń  
Strona: http://web.ae.katowice.pl/swo2010/glowna_pl.html  

  
 

XVIII  KRAJOWA KONFERENCJI E-GOSPODARKI EDI-EC 
Organizator: „Marian Niedźwiedziński – Consulting” Katedra Informatyki Ekonomicznej 
Uniwersytetu Łódzkiego, Katedra Informatyki Stosowanej Politechniki Łódzkiej, Wyższa 

Szkoła Informatyki w Łodzi, Społeczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania w 
Łodzi  

Termin: 14 -15 czerwiec 2010-03-16 
Miejsce: ŁÓDŹ - ROCHNA   

Strona: http://www.edi-ec.pl/konferencja/
 
 

Serdecznie Zapraszamy do uczestnictwa w Konferencjach  
Organizatorów Konferencji prosimy o zgłaszanie informacji  

w Kalendarium Konferencji  
 

II. Składki członkowskie   
 

Przypominamy, że wpisowe wynosi 50zł. a roczna składka członkowska Towarzystwa 
wynosi 30zł, (dla studentów 15zł.). 

   Prosimy o uregulowanie należności dokonując wpłat na konto: 
 

Naukowe Towarzystwo Informatyki Ekonomicznej 
ING Bank Śląski S.A. Oddział 0/Katowice 
ul. Mickiewicza 3 
40-092 Katowice 
Nr. Konta: 57 1050 1214 1000 0023 4356 2829  
 
W sprawach finansowych prosimy zgłaszać się do mgr Edyty Abramek, Skarbnika 

NTIE: edyta.abramek@ae.katowice.pl  
 

 

http://www.ntie.org.pl/
http://www.wz.uw.edu.pl/serwisy,witryna,13,dzial,151.html
http://web.ae.katowice.pl/swo2010/glowna_pl.html
http://www.edi-ec.pl/konferencja/
mailto:edyta.abramek@ae.katowice.pl


 
 
 

III.     Nowi Członkowie NTIE   
 
Decyzją Zarządu NTIE na posiedzeniu w dniu 8 marca 2009 r do grona członków 
NTIE dołączyli: 

z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu: 
mgr Cezary Hołub  CEZARY.HOLUB@OP.PL  

z Uniwersytetu Szczecińskiego:  
dr inż. Marcin W. Mostalerz  mwmostalerz@gmail.com  
  z Tieto Finland Oy, Telecom & Media, R&D Service Line  
mgr Daniel Augustyn daniel.augustyn@gmail.com  

  
Witamy  i zapraszamy do współpracy! 

 
 

 
 
IV.   Życzenia  
 

 
Radosnych i Pogodnych 
Świąt Wielkanocnych 

Wiosennego Odpoczynku  
w Rodzinnym Gronie 

 
Życzy 

Prezes NTIE 
Prof. dr hab. Henryk Sroka 

 
Wesołego Alleluja ! 

 
 
 
 
 
 
V. Aktualizacja bazy adresów e-mail 

 
Bardzo prosimy członków Towarzystwa o sprawdzenie czy na stronie WWW 

NTIE http://www.ntie.org.pl znajdują są aktualne adresy e-mail.  Wszystkie zmiany pro-
szę zgłaszać do dr hab. Małgorzaty Pańkowskiej,  pank@ae.katowice.pl  

 
Naukowe Towarzystwo Informatyki Ekonomicznej 
40-226 Katowice  tel. /32/251 72 77 
ul. Bogucicka 3   fax. /32/251 72 77 
     http://www.ntie.org.pl      
Opracowała:  dr hab. Małgorzata Pańkowska  

 

mailto:CEZARY.HOLUB@OP.PL
mailto:mwmostalerz@gmail.com
mailto:daniel.augustyn@gmail.com
http://www.ntie.org.pl/
mailto:pank@ae.katowice.pl
http://www.ntie.org.pl/
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